MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 351/2003.

EMENTA:  Aprova,  quanto  ao  mérito,  Projeto  de  Pesquisa
intitulado:  “DIVERSIDADE  E  ESTRUTURA  DE
INSECTA NO HORTO BOTÂNICO DO CURADO”.

O  Presidente  em  Exercício  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e
Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso da competência que lhe foi delegada e
considerando  os  termos  da  Decisão  Nº  206/2003  da  Câmara  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  deste
Conselho, em sua IX Reunião Ordinária, realizada no dia 9 de dezembro de 2003, exarada no Processo
UFRPE Nº 23082.008719/2003,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, quanto ao mérito, em sua área de competência, o
Projeto  de  Pesquisa  intitulado:  “DIVERSIDADE  E  ESTRUTURA  DE  INSECTA  NO  HORTO
BOTÂNICO  DO  CURADO”,  sob  a  Coordenação  do  Professor  ALBERTO  FÁBIO  CARRANO
MOREIRA, do Departamento de Ciência Florestal desta Universidade, cujo objetivo geral é inventariar
a diversidade da Classe Insecta a nível de família e morfo-espécie, estabelecer a sua estrutura funcional
e sua relação com a estabilidade do ecossistema, a ser desenvolvido no período de janeiro de 2003 a
dezembro  de  2004,  contando  com  a  colaboração  das  discentes  de  graduação  EDJA  XAVIER
TAVARES  e  SIMONE  PEREIRA  CABRAL,   conforme  consta  no  Processo  UFRPE  Nº
23082.008719/2003.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 15 de dezembro  de 2003.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE
= PRESIDENTE EM EXERCÍCIO =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR